
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

16,477,766,008 -
2,742,077,632 164,175,000
1,760,763,040 352,000

36,732,108,252 21,228,509,718
32,793,319,098 20,741,938,014

△ 1,864,811,683 -
- -
- -

29,342,610,242 322,044,704
△ 18,418,104,165 3,549,277,442

2,620,894,479 3,407,238,243

- 2,678,510
- 負債合計 24,777,787,160
-

- -
- 100,869,056
- 38,491,633

861,803,387
△ 510,090,445
37,278,686,894

294,336,463 39,706,428,382
16,014,044,879 △ 23,609,594,754
328,142,660 -

585,286,782
474,883,662

△ 173,375,451

△ 22,529,784,399
-
-

3,913,734,362
549,634,000

-

25,054,792
25,054,792

-

3,136,640,468
-

3,136,640,468
32,600,000

549,634,000
-

△ 56,500,000
259,132,553

-

1,049,076,756
1,925,243,374
1,619,733,469

△ 7,772,659
4,142,512,536
1,117,227,316
52,795,758

- 純資産合計 16,096,833,628

資産合計 40,874,620,788 負債及び純資産合計 40,874,620,788

305,509,905
-
-

△ 1,830,668



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

-

11,723,227,845

5,363,104,362

1,630,994,695

1,235,863,397

100,869,056

-

294,262,242

3,583,375,070

1,945,807,438

265,117,849

1,372,449,783

11,289,943,561

148,734,597

69,617,803

20,193,245

58,923,549

6,360,123,483

5,437,214,485

915,955,973

6,953,025

433,284,284

211,865,126

221,419,158

10,193,394

229,538,790

12,168,484,331

1,118,272,954

1,109,698,813

-

5,000

8,569,141

239,732,184

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 38,737,125,697 △ 23,733,614,606 -

純行政コスト（△） △ 12,168,484,331

財源 12,719,118,969 -

税収等 7,918,880,232

国県等補助金 4,800,238,737

本年度差額 550,634,638 -

固定資産等の変動（内部変動） 429,855,058 △ 429,855,058

有形固定資産等の増加 1,720,192,522 △ 1,720,192,522

有形固定資産等の減少 △ 1,374,256,389 1,374,256,389

貸付金・基金等の増加 1,466,638,989 △ 1,466,638,989

貸付金・基金等の減少 △ 1,382,720,064 1,382,720,064

資産評価差額 -

無償所管換等 541,592,480

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 2,144,853 3,240,272

本年度純資産変動額 969,302,685 124,019,852 -

本年度末純資産残高 39,706,428,382 △ 23,609,594,754 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

-

15,003,511,091

△ 12,168,484,331

12,719,118,969

7,918,880,232

4,800,238,737

550,634,638

541,592,480

-

-

1,095,419

1,093,322,537

16,096,833,628



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

69,617,803

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

10,344,502,598
3,984,379,115
1,634,064,089
2,221,773,674

1,109,698,813

58,923,549
6,360,123,483
5,437,214,485
915,955,973
6,953,025

12,345,605,522
7,959,733,402
3,955,636,440
215,184,466
215,051,214
1,113,759,576

574,428,198

4,060,763
266,956,000
1,154,299,348

3,070,956,067
1,720,192,522
320,763,545
30,000,000

1,000,000,000
-

1,854,016,016

-

486,208,818
781,379,000
12,000,000

-
△ 1,216,940,051

3,133,059,297
3,131,757,886

1,301,411
3,363,730,000
3,363,730,000

本年度資金収支額 168,030,000
前年度末資金残高 910,705,683
本年度末資金残高 1,078,735,683

-
38,491,633
38,491,633

1,117,227,316

230,670,703


