

全体貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	36,732,108,252	固定負債	21,228,509,718
有形固定資産	32,793,319,098	地方債等	20,741,938,014
事業用資産	16,477,766,008	長期未払金	-
土地	2,742,077,632	退職手当引当金	164,175,000
立木竹	1,760,763,040	損失補償等引当金	352,000
建物	29,342,610,242	その他	322,044,704
建物減価償却累計額	△ 18,418,104,165	流動負債	3,549,277,442
工作物	2,620,894,479	1年内償還予定地方債等	3,407,238,243
工作物減価償却累計額	△ 1,864,811,683	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	100,869,056
航空機	-	預り金	38,491,633
航空機減価償却累計額	-	その他	2,678,510
その他	-	負債合計	24,777,787,160
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	294,336,463	【純資産の部】	
インフラ資産	16,014,044,879	固定資産等形成分	39,706,428,382
土地	328,142,660	余剰分(不足分)	△ 23,609,594,754
建物	861,803,387	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 510,090,445		
工作物	37,278,686,894		
工作物減価償却累計額	△ 22,529,784,399		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	585,286,782		
物品	474,883,662		
物品減価償却累計額	△ 173,375,451		
無形固定資産	25,054,792		
ソフトウェア	25,054,792		
その他	-		
投資その他の資産	3,913,734,362		
投資及び出資金	549,634,000		
有価証券	-		
出資金	549,634,000		
その他	-		
投資損失引当金	△ 56,500,000		
長期延滞債権	259,132,553		
長期貸付金	-		
基金	3,136,640,468		
減債基金	-		
その他	3,136,640,468		
その他	32,600,000		
徴収不能引当金	△ 7,772,659		
流動資産	4,142,512,536		
現金預金	1,117,227,316		
未収金	52,795,758		
短期貸付金	1,049,076,756		
基金	1,925,243,374		
財政調整基金	1,619,733,469		
減債基金	305,509,905		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 1,830,668		
繰延資産	-		
資産合計	40,874,620,788	純資産合計	16,096,833,628
		負債及び純資産合計	40,874,620,788

全体行政コスト計算書

自 令和03年4月1日
至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	11,723,227,845
業務費用	5,363,104,362
人件費	1,630,994,695
職員給与費	1,235,863,397
賞与等引当金繰入額	100,869,056
退職手当引当金繰入額	-
その他	294,262,242
物件費等	3,583,375,070
物件費	1,945,807,438
維持補修費	265,117,849
減価償却費	1,372,449,783
その他	-
その他の業務費用	148,734,597
支払利息	69,617,803
徴収不能引当金繰入額	20,193,245
その他	58,923,549
移転費用	6,360,123,483
補助金等	5,437,214,485
社会保障給付	915,955,973
その他	6,953,025
経常収益	433,284,284
使用料及び手数料	211,865,126
その他	221,419,158
純経常行政コスト	11,289,943,561
臨時損失	1,118,272,954
災害復旧事業費	1,109,698,813
資産除売却損	-
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	5,000
その他	8,569,141
臨時利益	239,732,184
資産売却益	10,193,394
その他	229,538,790
純行政コスト	12,168,484,331

全体純資産変動計算書

自 令和03年4月1日
至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	15,003,511,091	38,737,125,697	△ 23,733,614,606	-
純行政コスト(△)	△ 12,168,484,331		△ 12,168,484,331	
財源	12,719,118,969		12,719,118,969	-
税収等	7,918,880,232		7,918,880,232	
国県等補助金	4,800,238,737		4,800,238,737	
本年度差額	550,634,638		550,634,638	-
固定資産等の変動(内部変動)		429,855,058	△ 429,855,058	
有形固定資産等の増加		1,720,192,522	△ 1,720,192,522	
有形固定資産等の減少		△ 1,374,256,389	1,374,256,389	
貸付金・基金等の増加		1,466,638,989	△ 1,466,638,989	
貸付金・基金等の減少		△ 1,382,720,064	1,382,720,064	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	541,592,480	541,592,480		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
その他	1,095,419	△ 2,144,853	3,240,272	
本年度純資産変動額	1,093,322,537	969,302,685	124,019,852	-
本年度末純資産残高	16,096,833,628	39,706,428,382	△ 23,609,594,754	-

全体資金収支計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	10,344,502,598
業務費用支出	3,984,379,115
人件費支出	1,634,064,089
物件費等支出	2,221,773,674
支払利息支出	69,617,803
その他の支出	58,923,549
移転費用支出	6,360,123,483
補助金等支出	5,437,214,485
社会保障給付支出	915,955,973
その他の支出	6,953,025
業務収入	12,345,605,522
税込等収入	7,959,733,402
国県等補助金収入	3,955,636,440
使用料及び手数料収入	215,184,466
その他の収入	215,051,214
臨時支出	1,113,759,576
災害復旧事業費支出	1,109,698,813
その他の支出	4,060,763
臨時収入	266,956,000
業務活動収支	1,154,299,348
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,070,956,067
公共施設等整備費支出	1,720,192,522
基金積立金支出	320,763,545
投資及び出資金支出	30,000,000
貸付金支出	1,000,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,854,016,016
国県等補助金収入	574,428,198
基金取崩収入	486,208,818
貸付金元金回収収入	781,379,000
資産売却収入	12,000,000
その他の収入	-
投資活動収支	△ 1,216,940,051
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,133,059,297
地方債等償還支出	3,131,757,886
その他の支出	1,301,411
財務活動収入	3,363,730,000
地方債等発行収入	3,363,730,000
その他の収入	-
財務活動収支	230,670,703
本年度資金収支額	168,030,000
前年度末資金残高	910,705,683
本年度末資金残高	1,078,735,683
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	38,491,633
本年度末歳計外現金残高	38,491,633
本年度末現金預金残高	1,117,227,316